
 

2022 年 6 月 

お得意先 各位 

岩城製薬株式会社 

 

 デプロドンプロピオン

副腎皮質ホルモン外用剤

酸エステル０．３％「イワキ」製造販売中止のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さてこの度、デプロドンプロピオン酸エステルクリーム・軟膏０．３％「イワキ」におきましては、一部原料が製造会社にて中

止されたことに伴い、代替原料の使用検討を行って参りました。しかしながら代替原料を使用した場合、現行品と同等の品質を維持

することが困難であることが判明したため、やむなく製造販売中止とさせていただきますことをご案内申し上げます。 

 製造販売中止により大変ご迷惑をおかけすることになり大変恐縮に存じますが、何卒事情ご賢察の上、ご了承下さいますよう宜

しくお願い申し上げます。今後とも弊社製品を引続きご愛顧賜りますよう、重ねて宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

1、品名・包装・統一商品コード 

品名 包装 統一商品コード 

デプロドンプロピオン酸エステルクリーム０．３％「イワキ」 

５ｇ×１０ 020-021634 

５ｇ×５０ 020-021641 

１０ｇ×５０ 020-021658 

６００ｇ 020-021665 

デプロドンプロピオン酸エステル軟膏０．３％「イワキ」 

５ｇ×１０ 020-021566 

５ｇ×５０ 020-021573 

１０ｇ×５０ 020-021580 

５００ｇ 020-021597 

 

2、経過措置満了：2023 年 3月末予定 

 

3、【代替品】＜同種同効品＞ 久光製薬株式会社 鳥居薬品株式会社 

先発品 
エクラークリーム０．３％ ５g×１０、５ｇ×５０、１０g×１０ 

エクラー軟膏０．３％ ５g×１０、５ｇ×５０、１０g×１０、５００ｇ 

 

以上 

 


